ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:            /UBND-TCKH

V/v Giải trình và cam kết giải ngân

 vốn đầu tư công

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Linh, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ban QLDA, PTQĐ & CCN,DLB;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 18/9/2023, UBND huyện ban hành Công văn số 1595/UBND-TCKH về

tăng cường giải ngân đầu tư công, trong đó yêu cầu các chủ đầu tư có báo cáo giải

trình làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm đối với các dự án chậm tiến độ giải ngân (các

dự án đến 15/9/2023 giải ngân dưới 60% theo các biểu đính kèm), các khó khăn

vướng mắc cần hướng dẫn, giúp đỡ và cam kết đảm bảo tỷ lệ giải ngân theo quy

định gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 25/9/2023.

Theo báo cáo của cơ quan chuyên môn, đến ngày 26/9/2023, chỉ có UBND xã

Vĩnh Ô và UBND xã Kim Thạch gửi báo cáo giải trình, tuy nhiên báo cáo của các

đơn vị chưa đầy đủ, chưa có cam kết giải ngân theo quy định.

UBND huyện yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ban QLDA, PTQĐ &

CCN,DLB, UBND các xã, thị trấn:

1. Khẩn trương báo cáo giải trình làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm đối với

các dự án chậm tiến độ giải ngân (các dự án đến 15/9/2023 giải ngân dưới 60% theo

các biểu đính kèm tại Công văn số 1595/UBND-TCKH ngày 18/9/2023 của UBND

huyện)

2. Cam kết giải ngân theo quy định: trước 15/10/2023 phải thực hiện giải

ngân trên 75% kế hoạch vốn, phấn đấu trước 31/12/2023 giải ngân được 100% kế

hoạch vốn năm 2023 đối với từng dự án cụ thể.

3. Nêu rõ nguyên nhân các dự án dự kiến không giải ngân hết trong năm 2023

(nếu có).

4. Các khó khăn vướng mắc cần hướng dẫn, giúp đỡ.

 Báo cáo gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch trước 10h ngày 28/9/2023. Giao

Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp tham mưu cho UBND huyện.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, các Phó CT UBND huyện (b/c);

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

2

		2023-09-27T08:06:53+0700

		2023-09-27T08:38:32+0700

		2023-09-27T08:48:27+0700

		2023-09-27T09:13:04+0700

		2023-09-27T09:20:56+0700

		2023-09-27T09:20:56+0700

		2023-09-27T09:20:56+0700

		2023-09-27T09:20:56+0700